[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.12.2022г.    № 1336 - п
рп. Усть-Абакан

Об установлении
публичного сервитута
В соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства ПАО «Россети Сибирь» об установлении публичного сервитута, учитывая отсутствие заявлений иных заинтересованных лиц в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута в газете «Усть-Абаканские известия» от 15.11.2022 № 45, а также на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 96 кв.м, на землях сельскохозяйственного назначения в кадастровом квартале 19:10:090501, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства                        ПАО «Россети Сибирь», зарегистрированного по адресу: 660021, Красноярский край, г.Красноярск, ул.Бограда, 144а, в целях размещения объекта «ЛЭП -10кВ от ближайшей опоры ВЛ-10кВ ф. ф. 80-05 ПС Вершино-Биджа-хутора до места установки новой ТП -10/0,4кВ», общей площадью 96 кв.м на землях сельскохозяйственного назначения в кадастровом квартале 19:10:090501, сроком на 49 лет, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. ПАО «Россети Сибирь» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести части обремененных публичным сервитутом земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.

4. ПАО «Россети Сибирь» вправе:

4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута на земельном участке, согласно приложению к настоящему постановлению, со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

4.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
5. Управлению имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района (Макшина Н.И.) в установленном законом порядке обеспечить:

5.1. Направление копии настоящего постановления в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Хакасия;
5.2.  Направление копии настоящего постановления ПАО «Россети Сибирь» в течении 5 дней.
6. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (Церковной И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия» (официальные).

7. Управляющей делами администрации Усть-Абаканского района                    (Лемытской О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления имущественных отношений администрации                           Усть-Абаканского района Н.И. Макшину.
И.о. Главы Усть-Абаканского района

        Н.А. Потылицына